3

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
Собрания представителей
6 созыв
Р Е Ш Е Н И Е
04.12.2023                                                                                                   3/9
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального жилищного       контроля на территории  муниципального образования
Арсеньевский район

           В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального образования Арсеньевский район, Собрание представителей муниципального образования Арсеньевский район РЕШИЛО:
     1.Утвердить индикаторы риска  нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Арсеньевский район (приложение).
         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муници​пального образования Арсеньевский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

    3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

образования Арсеньевский район                                      Н.В. Ненашева

Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Арсеньевский район

                                                                                            от 04.12.2023 г.  № 3/9
Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Арсеньевский район

1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, граждан, являющихся пользователями жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных требований к:

а) порядку осуществления перевода жилого помещения муниципального жилищного фонда в нежилое помещение;

б) порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме;

в) предоставлению коммунальных услуг пользователям жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах и жилых домов;

г) обеспечению доступности для инвалидов жилых помещений муниципального жилищного фонда;

д) обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования жилых помещений муниципального жилищного фонда;
е) деятельности юридических лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, в части содержания и эксплуатации общедомового имущества многоквартирного дома.

2. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращения гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме,  гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, за исключением указанных в подпункте 1 настоящего пункта, в случае если в течении года до поступления данного обращения и (или) информации, контролируемому лицу уполномоченным органом выдавалось предписание об устранении  нарушений аналогичных обязательных требований.